
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Paolo Russomanno d.ssa Giuseppina Massara

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal                                   (T.U. n. 267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- Segreteria Generale - 

Dalla Residenza Municipale, lì 14 maggio 2012

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal                              al                          senza reclami, ed è divenuta 
esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (  ) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (X) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì       

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n.  21  del  02/05/2012 

O.D.G.:  INSTALLAZIONE  DI  UNA  "CASA  DELL'ACQUA"  NEL  TERRITORIO 
COMUNALE DI CATTOLICA  PROPOSTO DAL CAPOGRUPPO DI L.N. CECCHINI 
MARCO.

L'anno duemiladodici  , il giorno due   del mese di  maggio , nella Residenza Municipale – Palazzo 
Mancini – il Consiglio Comunale si è riunito in seduta ordinaria in prima convocazione. Presiede la 
seduta  il  dott.   Paolo  Russomanno  .  -   Presidente  -,  svolge  le  funzioni  di  Segretario  il  d.ssa. 
Giuseppina Massara - Segretario Generale -.
Alle ore 21:00  il   Presidente procede all'appello dal quale risultano presenti  e assenti  i seguenti 
consiglieri:

CECCHINI PIERO P GALLI SEVERINO P

RUSSOMANNO PAOLO P TONTI TIZIANO P

BENELLI GASTONE P DEL CORSO PIERANGELO P

RUGGERI CARLOTTA P LORENZI FABIO G

FILIPPINI EMILIO P GENNARI SILVIA P

ERCOLESSI LUCA MARIA P CECCHINI MARCO P

SABATTINI LAURA P CASANTI FILIPPO P

PICCIONI GIOVANNA P LATTANZIO GIUSEPPE P

DEL PRETE ENRICO P

PRESENTI N  16 

Il Consigliere Lorenzi è assente giustificato.
Il presidente, constatato che il numero dei Consiglieri intervenuti è legale, dichiara la seduta 
valida, aperta e  pubblica.
Si dà atto che all'inizio della seduta erano presenti gli assessori:  BONDI ALESSANDRO, 
CIBELLI LEO, SANCHI ANNA MARIA, GALVANI GIAMPIERO.

Deliberazione C.C. n. 21  del  02/05/2012  



L'Assessore Ubalducci è assente giustificata.

Deliberazione C.C. n. 21  del  02/05/2012  



IL CONSIGLIO COMUNALE

        Vista la proposta di O.d.G. presentata dal Capogruppo Cecchini Marco (L.N.), ai sensi 
dell'art.  30  del  vigente  Regolamento  comunale  del  Consiglio  comunale,  ad  oggetto: 
Installazione  di  una  “Casa  dell'Acqua”  nel  territorio  comunale  di  Cattolica,  parte 
sostanziale e integrante del presente atto;

       Visto l'O.d.G. analogo proposto dal Capogruppo Del Prete (A.S.L.) e sottoscritto dalla 
Maggioranza ad oggetto: Installazione di una “casa dell'acqua nel Comune di Cattolica”;

           Il  Presidente  del Consiglio propone la trattazione in forma unificata  dei medesimi 
O.d.G.; 

          Relazionano,  quindi,  il  Consigliere  Cecchini  a  cui  fa  seguito  la  relazione  del 
Consigliere Del Prete;

          Seguono gli interventi:
– dell'Assessore Galvani per puntualizzazioni,
– dell'Assessore  Cibelli  per  chiarimenti,  inoltre  afferma:  ”Siamo  d'accordo  su  questo 

progetto, ma lo porteremo avanti solo se le indagini in corso ci garantiranno una buona 
qualità per i nostri cittadini,

– del Consigliere Casanti,
– del Consigliere Tonti,
– del Sindaco,
– il Consigliere Del prete afferma che potrebbe avere più senso votare un solo odg anziché 

due,
– il Consigliere Del Corso propone di eliminare entrambi gli O.d.G., una volta che è stato 

tutto chiarito dall'Amministrazione: “La nostra proposta è di ritirarli”,
– il Consigliere Del Prete risponde: ” Siamo d'accordo se è fatto lo stesso anche dall'altra 

parte”,
– il Presidente del Consiglio indica i nomi del nuovo Consiglio di amministrazione della 

S.I.S.;

          La registrazione integrale della discussione è depositata presso la Segreteria Generale; 
             
          Posto il documento in votazione, con voti favorevoli n. 5 (Minoranza) voti contrari n. 
11 (Maggioranza);          
  

D E L I B E R A 

         Di NON approvare l'O.d.G. in premessa indicato e parte integrante e sostanziale del 
presente atto.

Deliberazione C.C. n. 21  del  02/05/2012  


